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1. Statinio projekto pavadinimas: Dvibučio gyvenamojo namo Dominikonų g. 16, Vilniuje, prekybos 

paskirties patalpų (unikalus Nr. 1094-0058-9019:0011) paskirties keitimo į maitinimo paskirtį, 

paprastojo remonto projektas.                                                                                                                    
 

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   

2.1. užstatymo tipas Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo įstatymo 20 straipsnio 1, 2, 5 dalimis 

žemės sklypo naudojimo reglamentai nenustatomi, 

kai nekeičiamas faktinis (pagal Nekilnojamojo turto 

kadastro duomenis) žemės sklypo naudojimo būdas, 

nedidinamas pastatais užstatytas plotas ir pastatų 

aukštis arba nepažeidžiamas teritorijų planavimo 

dokumentuose nustatytas teritorijos naudojimo 

reglamentas.  

2.2. užstatymo tankis 

2.3. užstatymo intensyvumas 

2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos zonos 

esamo žemės paviršiaus 

2.5. maksimali absoliutinė altitudė (m) 

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) 

2.7. automobilių stovėjimo vietų skaičius Užtikrinti norminį automobilių parkavimo vietų 

skaičių pastatui, pagal STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir 

vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 

nuostatas, nepažeidžiant trečiųjų asmenų interesų. 

Sklypo plane parodyti viso pastato automobilių 

parkavimo sprendinius. 

2.8. priklausomų želdynų plotas Esamas. 

2.9. esamų medžių įvertinimas, taksacija Nereikalinga. 
 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos priemonės: 

medžiagiškumas, spalva, tūrio formos, 

proporcijos, mastelis 

Pastato architektūrinė išraiška nekeičiama. Užtikrinti 

maitinimo paskirties patalpoms keliamus reikalavimus 

pagal STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties 

statiniai“ reglamentą. 

3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui ir 

apželdinimui 

Parengti situacijos schemą. Pastato architektūrinė išraiška  

esama.  

3.3. konteksto sąlygojami reikalavimai Turi atitikti aplinkinį užstatymo kontekstą. Patalpų 

planinė struktūra – atitinkanti jų paskirtį. Vadovautis STR 
2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties statiniai“ 

nuostatomis. Užtikrinti reikalavimus, keliamus žmonėms 

Elektroninio dokumento nuorašas



su negalia pagal STR 2.03.01:2019 „Statinių 

prieinamumas“ bei nepažeisti trečiųjų asmenų interesų. 

Vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, 

projekto ekspertizė“ 61 punktu, projektiniai pasiūlymai 

turi būti suderinti su LR statybos įstatymo 14 straipsnio I 

dalies 13 ir 15 punktuose nurodytais asmenimis.  

 reikalavimai susisiekimo ir inžinerinių 

tinklų plėtrai 

Esami. 

3.4. kiti teritorijų planavimo dokumentuose 

nustatyti reikalavimai (bendruosiuose, 

specialiuosiuose planuose) 

Vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano (TPDR registracija T00056038), LR 

Kultūros paminklo U1P Vilniaus Senamiesčio 

apsaugos reglamentu, Vilniaus Senamiesčio 

(Nekilnojamosios kultūros vertybės unikalus kodas 

16073, buvęs kodas U1P) nekilnojamo kultūros 

paveldo apsaugos specialiuoju planu (TPDR reg. Nr. 

T00055785), Vilniaus Senamiesčio  regeneravimo 

projekto koncepcija ir sklypų planu (T00054564), 

Vilniaus Senamiesčio tvarkybos rekomendacijomis, 

patvirtintomis VMST 2012-06-20 sprendimu Nr. 1-

652 ir Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. 30-

2419/20 „Dėl nekilnojamojo kultūros paveldo 

tvarkybos gairių tvirtinimo“. 

3.5. su projekto įgyvendinimu susijusi 

būtina viešosios infrastruktūros plėtra  

Nenagrinėjama.  

3.6. projektinių pasiūlymų vaizdinės 

informacijos parengimas 

Objekto projektinius pasiūlymus ir vizualizacijas 
nustatyta tvarka teikti visuomenės aptarimui pagal STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ VIII skyriaus nuostatas. 
 

 

Julijonas Bučelis, tel. 211 2684, julijonas.bucelis@vilnius.lt 

 

Karolis Buivydas, tel. 211 2753, karolis.buivydas@vilnius.lt 

 

 
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 36 straipsnis: asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą administracinės 

procedūros sprendimą savo pasirinkimu administracinių ginčų komisijai arba administraciniam teismui įstatymų nustatyta tvarka.  
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
Bendrieji duomenys     
                                                  
Adresas: Dominikonų g. 16, Vilniuje 

Pastatas  - dvibutis gyvenamasis namas,  

Un. nr: 1094-0058-9019 

Remontuojamos  - Prekybos patalpos, keičiama jų paskirti į maitinimo paskirtį. 

Un. nr: 1094-0058-9019:0011 

Statybos rūšis – paprastasis remontas  

Statytojas: E.G ir UAB „Antico“ 

Stadija – projektiniai pasiūlymai 

Projekto nr. PP-AP 2020/09-021 

Projektuotojas UAB „Architektūros projektai“ 

 

 
 
Esamas vaizdas 
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PAVELDOSAUGA  
 
Vietovė: Vilniaus Senamiestis (u. k 16073), Vilniaus senojo miesto ir priemiesčių archeologinė 
vietovė. Unikalus objekto kodas: 25504) 
Esamas gyvenamasi pastatas nėra Kultūros paveldo saugomi objektai – neregistriniai, tačiau yra 
Kultūros paveldo statinys. 

 

 
 
ESAMA SITUACIJA  
 
Remontuojamo pastato pagrindinė paskirtis gyvenamoji, 1-ame aukšte yra prekybos patalpos. 
Pastate registruoti 7 NT objektai. Prekybos patalpos yra išsidėsčiusios rūsyje bei 1-ame aukšte, 
Įėjimasį patalpas yra iš Dominikonų gatvės. Į vidinį kiemą galima patekti per bromą. Atlikti tyrimai 
2001 m. Archeologiniai  R. Žukovskis, inž. Geologiniai UAB Geostatyba. 2001 m. Įrengta g/b 
monolito perdanga 1-o aukšto perdanga, monolito laiptai į rūsį. Prekybinėse patalpose ilgą laiką 
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buvo prekiaujama antikvaro dirbiniais. Šiuo metu sudaryta nuomos sutartis su UAB Antico, patalpos 
remontuojamos, numatoma įrengti desertų parduotuvę. 
 
PAGAL VILNIAUS SENAMIESČIO APSAUGOS REGLAMENTĄ  
 
Pastatui numatyta Restauravimas –- Fasadai, vertingi elementai; Restauravimas – atkūrimas – 
- galimi visų rūšių tyrimai, priešavariniai, konservavimo, restauravimo, atkūrimo, pritaikymo darbai, 
paprastasis remontas. - Kapitalinis remontas ir rekonstrukcija galimi nevertingose dalyse ir 
elementuose. 
 
SAUGOMA 
 
Vilniaus Senamiescio  
2.2.8. išklotinės - gatvių užstatymo išklotinės:  pastatų Dominikonų g. Nr. 5, Nr. 7, Nr. 16,   ... 
 
PROJEKTO PARENGIMO PAGRINDAS IR TIKSLAS 
 
Projektas parengtas pagal užsakovo pateiktą projektavimo užduotį, remmiantis STR, PTR, Vilniaus 
senojo miesto ir priemiesčių archeologinė vietovė (kodas 25504) reikalavimais, Vilniaus 
senamiesčio, apsaugos reikalavimais. Dvibučio gyvenamojo namo, prekybos patalpų remonto 
sprendiniams suderinti su už paveldosaugą atsakingomis institucijomis, bei statybos leidimui 
darbams gauti. Projekte numatomas prekybos patalpų paskirties keitimas į maitinimo paskirtį, vidaus 
gkp pertvarų montavimas. 
 
PAPRASTOJO REMONTO SPRENDINIAI 

 Remontuojamas pastatas – dvibutis gyvenamasis namas. 

 Darbai keičiantys pastato išvaizdą neatlieikami, jokie nauji įrenginiai fasade nemontuojami. 

 Patalpose naudojamos esamos pastato inžinierinės sistemos. Ankstesniu projektu įrengtas 
mechaninis patalpų vėdinimas bei šaldymas. 

 Ankstesniam projektui aukščiau išvardintiems darbams gautas daugumos bendraturčių 
sutikimas. 

 Į patalpas yra atskiras įėjimas iš gatvės, į patalpas užtikrinamas įėjimas žmonėms su negalia 
iš kiemo pusės. 

 Kieme automobiliai neparkuojami. 

 Keičiama prekybos patalpų paskirtis į maitinimo paskirtį. 
Prekybos paskirtį keičiant į maitinimo, vyraujanti paskirtis išlieka gyvenamoji. 

 Nežymiai perplanuojamas 1-as aukštas, pritaikant san. mazgą žmonėms su negalia. 

 Įrengiami papildomi san. mazgai, pagalbinės patalpos, virtuvė (aprengta technologiaj), 
personalo patalpos, produktų sandėlaivimo, daiktų laikimo patalpos. 
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GAISRINĖ SAUGA Elektros tinklai ir įrenginiai turi būti įrengiami, eksploatuojami ir remontuojami 
laikantis teisės aktų reikalavimų. Jie turi būti eksploatuoti, saugūs sprogimo ir gaisro atžvilgiu. Visi 
elektros įrenginiai turi būti apsaugoti nuo trumpojo laidų jungimo ir kitų nevardinių režimų, galinčių 
sukelti gaisrą.  
 
HIGIENA IR SVEIKATOS APSAUGA Patalpos įrengtos taip, kad nekeltų grėsmės ar prie jų 
esantiems žmonėms bei atitiktų vidaus aplinkai (šilumos, apšvietos, oro kokybės, oro drėgnumo, 
triukšmo), vandens tiekimui, nuotekų šalinimui, kietųjų atliekų šalinimui, išorės aplinkai keliamus 
reikalavimus. Patalpose įrengiama rekuperacinė sistema. Patalpos aprūpinamos geriamu vandeniu 
iš miesto vandentiekio tinklų, karštas vanduo centralizuotas, nuotekos šalinamos į miesto nuotekų 
sistemą. Apšvietimo vietos ir šviestuvai pasirenkami pagal savininko poreikį. Dirbtinės apšvietos 
kokybė ir kiekis turi būti pakankamai, kad darbuotojai galėtų saugiai, efektyviai ir patogiai atlikti savo 
darbą.  
 
APSAUGA NUO TRIUKŠMO Vitrininiai langai ir durys turi atitikti STR 2.01.7:2003 „Pastatų vidaus ir 
išorės apsauga nuo triukšmo“ nustatytus pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsaugos nuo triukšmo 
kokybės reikalavimus, pastatų atitvarų ir jo dalių akustinių rodiklių vertes. Maitinimo patalpose, kurios 
yra gyvenamosios paskirties pastate, turi būti užtikrinama, kad gyvenamojo pastato gyvenamosiose 
patalpose, besiribojančiose su įstaigos patalpomis, įstaigos keliamo triukšmo bei oro užterštumo 
lygis neviršytų teisės aktuose nustatytų triukšmo bei oro užterštumo lygių. Vadovautis HN 47:2011 
reikalavimais 
 
PRITAIKYMAS ŽMONIŲ SU NEGALIA REIKMĖMS (ŽN) Vadovaujantis TR 2.03.01:2019 
„STATINIŲ PRIEINAMUMAS“ patalpos projektuojamos užtikrinant galimybę ŽN į juos patekti, laisvai 
judėti ir naudotis lankytojams skirtomis patalpomis. ŽN patekimas į pastato patalpas užtikrinamas 
per esamą pagrindinį įėjimą, kuris yra su ŽN pritaikytu esamu pandusu. ŽN pritaikytų durų, jas 
atidarius, angos bekliūtis plotis, matuojant tarp varčios ir staktos vidaus, turi būti ne mažesnis kaip 
850 mm. ŽN pritaikomas sanitarinis mazgas. Unitazas turi būti pastatytas taip, kad iš vieno jo šono 
liktų ne siauresnis kaip 900 mm tarpas vežimėliui pastatyti. Unitazas turi būti pastatytas ne ar čiau 
kaip 300 mm iki šoninės sienos ar pertvaros. Unitazo viršus turi būti 430-520 mm aukštyje nuo 
grindų paviršiaus. Abipus unitazo 800 mm - 900 mm aukštyje nuo grindų turi būti įrengti atlenkiami ar 
pasukami horizontalūs turėklai su alkūnramsčiais. ŽN turi būti pritaikytas ne mažiau kaip vienas 
praustuvas. Jis turi būti pakabintas ne arčiau kaip 300 mm nuo šoninės sienos; praustuvo viršus turi 
būti 750–850 mm aukštyje nuo grindų paviršiaus. 
 
PARKAVIMAS Pagal STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 
30 lentelę, minimalus parkavimo vietų skaičius Maitinimo paskirties pastatai-1 vieta 15 m2 salės 
ploto. Projektuojama maitinimo salė yra 154,19 m² , 154,19/15= 10. Pagal Vilniaus miesto 
savivaldybės tarybos 2017-12-20 sprendimo Nr. 1-1312 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 
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suskirstymo į zonas pagal nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus schemos, 
kompensavimo už papildomai įrengtas automobilių stovėjimo vietas tvarkos aprašo ir sutarties 
formos tvirtinimo“ nuostatus, projektuojamos patalpos patenka į 1-ąją (1) automobilių stovėjimo vietų 
zoną, kurioje yra nustatytas stovėjimo vietų skaičiaus koeficientai k_min = 0,25 ir k_max = 0,50 . 
Taigi pritaikius mažinimo koeficientą, šioms patalpoms reikalingos 3 parkavimo vietos. Pagal esamą 
paskirtį parkavimo poreikis -ne maisto produktų parduotuvės 1 vieta 30 m2 prekybos salės ploto, 
235,18  m²/30= 8 x0,25= 2 . Taigi esamai funkcijai buvo skirtos 2 parkavimo vietos. Pagal 
skaičiavimus, būsimoms maitinimo paskirties patalpoms papildomai reikia 1 parakvimo vietos. 
Automobiliai parkuojami 200 m aplink gyvenamąjį pastatą ir gatvių raudonose linijose. B, C, D 
kategorijų gatvių važiuojamosiose dalyse stovėjimo vietos gali būti įrengiamos kaip stovėjimo juostos 
arba įlankos. Automobilių parkavimo vietos skirtingose miesto zonose visuomeninės paskirties 
pastatams, gyvenamosios paskirties daugiabučiams pastatams įrengiamos – ne toliau kaip 500 m 
nuo įėjimų į šiuos statinius, iki 30 % gatvių raudonųjų linijų ribose – savivaldybės tarybos nustatyta 
tvarka. 

Eil. 

Nr. 
Pastatų 

Minimalus automobilių stovėjimo vietų 

skaičius 

5. Prekybos paskirties pastatai   

5.3. ne maisto produktų parduotuvės 1 vieta 30 m2 prekybos salės ploto 

6. Paslaugų paskirties statiniai   

7. Maitinimo paskirties pastatai 1 vieta 15 m2 salės ploto 

 

PV A2014  A. Kenstavičius 

 

Rengiant projektą buvo naudojamos šios programos: 
 

Eil. Nr. Pavadinimas Paskirtis 

1. Windows 7 Operacinė sistema 
2. ZWcad 2016 LT Braižymui 
3. Laisvųjų ir atvirųjų 

raštinės programų 
rinkinys OpenOffice 

Dokumentų sudarymui, 
redagavimui 

4. PDF, PDF24 PDF sudarymui, redagavimui 
5. Juodos avys Rašybos tikrinimo 

7. Signa 2010 Elektroniniam dokumentų 
pasirašymui 
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